
 1  

 

Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů v souladu s Nařízením evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 (GDPR).  

 

Zápis a Usnesení č. 16  

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov, 
konaného dne 25.03.2024 v 17,00 hod. 

Přítomni: 5 členů ZO  
                             Marcela Nytrová, Michal Ftáčnik, Ing. Robert Kocuba, David Peter, 
                        Vladislav Tomoszek   

Omluveni:        
 

Další přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen „ZO“) zahájila starostka obce v 1700 hodin. 

Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních deskách od 15.03.2024 do 

25.03.2024 a je usnášeníschopné (příloha č. 2). 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Majetek    - pozemek p.č.1581/3, k.ú. Býkov (za hasičskou zbrojnicí)   
- směna části pozemku p.č. 1581/3 za část pozemku p.č. 1585 

- prodej části pozemku p.č. 1600, k.ú. Býkov 

- prodej části pozemku p.č. 1581/3, k.ú. Býkov 

- odstranění a okleštění stromoví v ochranném pásmu VN 

4.   DTM - geodetické zaměření skutečného provedení stavby - dešť. kanalizace 

5.   Změna smlouvy o poskytování služeb při nakládání s odpady - SMOLO CZ  

6.   Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
7.   Český svaz včelařů - žádost o poskytnutí daru 

8.   Rozpočtové opatření  
9.   Škodní událost – poškozená kamenná zídka  
10. Žádost o zpřístupnění pozemků 

11. Kulturní a sportovní akce   
12. Různé + diskuze 

 

Starostka navrhla změnu pořadí a doplnění programu o jeden bod, a to projednání možnosti získání 
příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí od Úřadu práce ČR v rámci veřejně prospěšných 
prací (VPP) k umístění uchazečů o zaměstnání na rok 2024. 
Navržená změna pořadí a doplnění programu: 
11. VPP 2024 

12. Kulturní a sportovní akce 

13. Různé + diskuze  

ZO schvaluje program zasedání včetně doplnění a změny pořadí. 
 Hlasování: pro - 5,     proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
………………………………………………………………………………………………… 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 

Návrh usnesení č. 16, bod č. 1:   
ZO určuje     - ověřovatele zápisu: Michala Ftáčnika a Vladislava Tomoszka 

                       - zapisovatelku: Marcelu Nytrovou  
 Hlasování: pro – 5,     proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 
 

 



 2  

 

3. Majetek  

3.1 Pozemek p.č.1581/3, k.ú. Býkov (za hasičskou zbrojnicí) 
Starostka informovala ZO o objednání Projektu na rozdělení pozemku p.č. 1581/3 u firmy Ing. 
Vladimír Šarman, Pod Ježníkem 2384/23, 794 01 Krnov, IČO 18114911 za cenu 41 871,- Kč dle 
cenové nabídky ze dne 15.3.2024 a o průběhu osobního jednání s Ing. Šarmanem. 
Dále starostka informovala ZO o domluvené schůzce s referentem územního plánování  
na Městském úřadu Krnov, odboru výstavby a životního prostředí dne 4.4.2024 za účelem změny, 

popř. zrušení vedení napojení vodovodu a kanalizace pozemku p.č. 1578 přes pozemek p.č. 1581/3, 
oba v k.ú. Býkov. 
Návrh usnesení č. 16, bod č. 3.1:  

ZO bere na vědomí informaci starostky o průběhu osobního jednání s Ing. Šarmanem a  
o objednání Projektu na rozdělení pozemku p.č. 1581/3. 
ZO schvaluje zrušení, popř. změnu vedení napojení vodovodu a kanalizace pozemku p.č. 1578  
přes pozemek p.č. 1581/3, oba v k.ú. Býkov v územně analytických podkladech ORP Krnov. 

Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 

3.2 Směna části pozemku p.č. 1581/3 za část pozemku p.č. 1585 

Starostka informovala ZO, že dle usnesení č. 15, bod č. 3.1 ze dne 26.2.2024 jednala s majiteli 

p.č. 1585, k.ú. Býkov o směně části pozemku p.č. 1585 za část pozemku p.č. 1581/3 o stejné 
výměře cca 370 m2. Majitelé pozemku p.č. 1585  se směnou 
souhlasí. 
ZO projednalo majetkoprávní vypořádání formou směny části pozemku p.č. 1581/3 trvalý travní 
porost, k.ú. Býkov, o celkové výměře cca 370 m2, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov za část 
pozemku p.č. 1585, trvalý travní porost, k.ú. Býkov, o celkové výměře cca 370 m2, ve vlastnictví 

, kteří mají tento pozemek ve společném vlastnictví 
manželů, dle zákresu v katastrální mapě (příloha č. 3). Skutečná výměra bude stanovena 
geometrickým plánem na rozdělení pozemků. 
Záměr majetkoprávního vypořádání formou směny části pozemku p.č. 1581/3 trvalý travní 
porost, k.ú. Býkov, o celkové výměře cca 370 m2, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov za část 
pozemku p.č. 1585, trvalý travní porost, k.ú. Býkov, o celkové výměře cca 370 m2, ve vlastnictví 
fyzických osob, byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a také v elektronické podobě 
umožňující dálkový přístup od 6.3.2024 do 25.3.2024 (příloha č. 4), včetně situace s vyznačením 
částí pozemků pro směnu. 
ZO projednalo návrh znění Směnné smlouvy (příloha č. 5). 
Návrh usnesení č. 16, bod č. 3.2:  
ZO schvaluje majetkoprávní vypořádání formou směny části pozemku p.č. 1581/3 trvalý travní 
porost, k.ú. Býkov, o výměře cca 370 m2, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov za část pozemku p.č. 
1585, trvalý travní porost, k.ú. Býkov, o výměře cca 370 m2, ve vlastnictví  

, dle zákresu v katastrální mapě (příloha č. 3). Skutečná výměra bude 
stanovena geometrickým plánem na rozdělení pozemků. 
ZO schvaluje znění a uzavření Směnné smlouvy (příloha č. 5). 

ZO schvaluje uhradit ½ nákladů spojených se směnou pozemků, tj. náklady na vyhotovení 
geometrických plánů obou pozemků, vyhotovení znaleckého posudku a nákladů spojených 
s vkladem do katastru nemovitostí. 

Hlasování: pro –5 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

3.3 Prodej části pozemku p.č. 1600, k.ú. Býkov 

ZO projednalo návrh Smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. SOBS_KSK/2022/2024 4122296681, 
na odkoupení části pozemku p.č. 1600, k.ú. Býkov, vodní plocha, o výměře cca 25 m2,  

pro provedení stavby trafostanice, společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV, Podmokly, IČO 24729035 (příloha č. 6). Součástí návrhu smlouvy je situační výkres  
se zakreslením předpokládaného rozsahu převáděného pozemku. Před projednáváním případného 
prodeje musíme zveřejnit záměr. 
Návrh usnesení č. 16, bod č. 3.3:  

ZO bere na vědomí znění návrhu Smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. SOBS_KSK/2022/2024 
4122296681, na odkoupení části pozemku p.č. 1600, k.ú. Býkov, vodní plocha, o výměře  



 3  

 

cca 25 m2. 

ZO schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1600, o výměře 25 m2, vodní plocha, 
ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov dle situačního výkresu se zakreslením předpokládaného rozsahu 
převáděného pozemku 

Hlasování: pro –5 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 
 

3.4 Prodej části pozemku p.č. 1581/3, k.ú. Býkov  

ZO projednalo prodej oplocené části pozemku p.č. 1581/3, trvalý travní porost, o výměře 450 m2, 

ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov, která je pronajata fyzické osobě na základě Smlouvy o nájmu 
pozemku číslo 1/2020. 
Návrh usnesení č. 16, bod č. 3.4:  

ZO rozhodlo přesunout projednávání případného prodeje oplocené části pozemku p.č. 1581/3, 
trvalý travní porost, o výměře 450 m2, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov na rok 2025. 

Hlasování: pro –5 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 
 

3.5 Odstranění a okleštění stromoví v ochranném pásmu VN 

Obec má podle Energetického zákona zákaz nechávat růst porosty nad výšku 3 metry nad zemí 
v ochranném pásmu vedení vysokého napětí (VN). Vzhledem k tomu, že vedení VN vede  
nad obecními pozemky z části lesem a ve velké většině ve svahovitém terénu, velmi těžko se tyto 
pozemky udržují.  
Starostka informovala ZO, že dne 1.3.2024 udělila souhlas, aby odstranění a okleštění stromoví 
v ochranném pásmu VN na pozemcích ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov p.č. 1518, 1527, 1528, 
1530, 1647, 1657, 1659 a 1680, všechny v k.ú. Býkov provedl zmocněnec ČEZ Distribuce, a.s., 
společnost WeWood s.r.o., Svěceného 184/4, 196 00 Praha 9, IČO 03956563. 

Dne 7.3.2024 obdržela obec Oznámení o vstupu na pozemek za účelem provedení zásahu  
na předmětných pozemcích v období od 11.3.2024 do 30.4.2024. K dnešnímu dni již tyto práce  
na našem katastru probíhají. 
Návrh usnesení č. 16, bod č. 3.5:  

ZO bere na vědomí probíhající odstranění a okleštění stromoví v ochranném pásmu VN  
na pozemcích ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov p.č. 1518, 1527, 1528, 1530, 1647, 1657, 1659 a 
1680, všechny v k.ú. Býkov, prováděné společností WeWood s.r.o., Svěceného 184/4, 196 00 Praha 
9, IČO 03956563. 

Hlasování: pro –5 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 
 

4. DTM - geodetické zaměření skutečného provedení stavby - dešť. kanalizace 

Obec projevila zájem o zapojení do projektu s názvem Digitální technická mapa 
Moravskoslezského kraje II v rámci, kterého by mělo dojít k zmapování dopravní infrastruktury 
(DI) zapojených obcí. Současně se zaměřením DI by mělo být provedeno mapování základní 
prostorové situace (ZPS) v rozsahu 15 m od osy pozemní komunikace. 
Podmínkou spolupráce mezi obcí a krajem je pokrytí části finančních výdajů odpovídající výši daně 
z přidané hodnoty (DPH) hrazených z prostředků obce. 
Z cenového průzkumu vychází, že 1 km DI v obci a k tomu 15 m ZPS od osy pozemní komunikace 
(na každou stranu) v celé délce (tzn. 3 ha ZPS) vychází celkem na 15 033 Kč bez DPH, přičemž 
DPH ve výši 3 157 Kč hradí obec. 
Zaměření dešťové kanalizace a veřejného osvětlení si musí obec zajistit sama. 
ZO projednalo cenové nabídky dvou oslovených firem na geodetické zaměření dešťové kanalizace 
v obou částech obce pro potřebu vložení těchto dat do digitální technické mapy (DTM) 
Moravskoslezského kraje od 1.7.2024. 

Starostka seznámila ZO s dopisem ze dne 28.2.2024, zaslaným Moravskoslezským krajem 
k digitální technické mapě, jehož součástí je pozvánka na webinář k dané problematice. 
Návrh usnesení č. 16, bod č. 4: 

ZO bere na vědomí cenové nabídky dvou oslovených firem na geodetické zaměření dešťové 
kanalizace v obou částech obce pro potřebu vložení těchto dat do digitální technické mapy (DTM) 
Moravskoslezského kraje. 
ZO bere na vědomí dopis ze dne 28.2.2024, zaslaný Moravskoslezským krajem k digitální 
technické mapě a informaci starostky, že se na daný seminář přihlásila. 



 4  

 

ZO schvaluje přesunutí zadání geodetického zaměření dešťové kanalizace v obou částech obce 
pro potřebu vložení těchto dat do digitální technické mapy (DTM) Moravskoslezského kraje  

na zasedání zastupitelstva dne 22.4.2024. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 

5. Změna smlouvy o poskytování služeb při nakládání s odpady - SMOLO CZ 

ZO projednalo Přílohu č.1 / Znění č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb při nakládání s odpady č. 
20430034 ze dne 1.6.2020 (příloha č. 7). 

Ceny odpadů se řídí zákonem č. 541/2020 Sb. a každoročně se navyšují. Přílohou č. 1 ve znění č.  3 

dochází k navýšení ceny některých kategorií odpadů, které kromě pneumatik, patří do kategorie 
200XXX jako odpady z domácností.  
Zvýšení ceny za 1 tunu: 

160103 Pneumatiky          o 200,-Kč 

200138 Dřevo                   o 100,-KČ 

200307 Objemný odpad   o 250,-Kč  

Ceny ostatních kategorií odpadů i dopravy zůstávají nezměněny. 
Návrh usnesení č. 16, bod č. 5:  

ZO schvaluje znění a uzavření Přílohy č. 1, Znění č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb  
při nakládání s odpady č. 20430034 s účinností od 1.4.2024. 

Hlasování: pro –5 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno   
 

6. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z. s. 
ZO projednalo žádost doručenou dne 4.3.2024 pod č.j. B-L194/2024 (příloha č. 8) o pokračování 
podpory Linky bezpečí, z.s. a poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2 000,-Kč. 
Návrh usnesení č. 16, bod č. 6:   

ZO schvaluje finanční příspěvek pro Linku bezpečí, z.s. na provoz dětské krizové linky ve výši 
2 000,-Kč formou daru. 
ZO pověřuje starostku uzavřením darovací smlouvy. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,     usnesení bylo schváleno    
 

7. Český svaz včelařů - žádost o poskytnutí daru 

ZO projednalo Žádost o poskytnutí daru Českého svazu včelařů, z. s. základní organizace Krnov, 
IČO 70854866 (příloha č. 9). Včelařům majícím svá včelstva v katastru naší obce poskytuje tento 
svaz organizačně technické zabezpečení v podobě plnění veterinárních opatření, léčení včelstev, 
zabezpečení vzdělávacích akcí aj. Pro veřejnost – zejména pro děti pořádají akce „Včelaříme 
s Medovníčkem“. Tuto akci uspořádali i v naší obci v roce 2022 v rámci naší kulturní akce 
Rozloučení s létem. 
Návrh usnesení č. 16, bod č. 7:    

ZO poskytuje dar Českému svazu včelařů, z. s. zákl. org. Krnov, IČO 70854866 ve výši 1 000,-Kč. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 

8. Rozpočtové opatření 
Starostka informovala ZO, že dne 29.2.2024 schválila svým Usnesením č. 5/2024 Rozpočtové 
opatření č. 3/2024 (příloha č. 10). Došlo k přesunu finančních prostředků mezi výdajovými 
paragrafy ve výši 38 000,- Kč. Starostka seznámila zastupitele se změnami jednotlivých položek 
rozpočtu. 
Návrh usnesení č. 16, bod č. 11: 

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3/2024. 
 Hlasování: pro – 5,   proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 
 

9. Škodní událost – poškozená kamenná zídka 

Starostka zaslala pojišťovně Rirect kalkulaci nákladů firmy Silnice Morava s.r.o., Čsl. armády 
1112/27a, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov, IČ 25357352 na obnovu kamenné zídky, včetně 
položkového rozpočtu.  
Pojišťovna kalkulaci nákladů odsouhlasila a nyní čeká na doložení faktury, aby mohla vyplatit 
pojistné plnění. 
Starostka objednala opravu kamenné zídky u firmy Silnice Morava s.r.o., Čsl. armády 1112/27a, 
Pod Cvilínem, 794 01 Krnov, IČ 25357352 za cenu 107 792,15 Kč, dle cenové nabídky ze dne 



 5  

 

26.2.2024. 

Dle předběžných informací by oprava zídky měla proběhnout v druhé polovině dubna. 
Návrh usnesení č. 16, bod č. 9:  

ZO bere na vědomí schválení kalkulace nákladů na opravu kamenné zídky pojišťovnou Direct.  
ZO bere na vědomí objednání opravy kamenné zídky u firmy Silnice Morava s.r.o., za cenu 

89 084,42 Kč bez DPH, 107 792,15 Kč včetně DPH.  
 Hlasování: pro – 4,   proti – 0,    zdržel se – 1 (Ing. Kocuba),       usnesení bylo schváleno 
 

10. Žádost o zpřístupnění pozemků 

ZO projednalo žádost  (dále též jako žadatelka“), vedenou pod č.j.  
B-L200/2024, doručenou osobně žadatelkou dne 4.3.2024, o zpřístupnění pozemků, které patří 
k domu č. p. 7 v Býkově (příloha č. 11). 

Žadatelka ve své žádosti blíže nespecifikovala, o které pozemky se jedná. Ústně při předání žádosti 
starostce popsala vzniklou situaci a v náhledu katastrální mapy upřesnila, které pozemky jsou 
předmětem žádosti. 
Pozemek p.č. 1416, k.ú. Býkov, na kterém je umístěna příjezdová plocha k domu č.p. 84, je 
v soukromém vlastnictví a není v pravomoci obce tento pozemek žadatelce zpřístupnit. 
Pozemek p.č. st. 16/1, k.ú. Býkov, jehož součástí je rodinný dům č.p. 7 a který obklopuje dům 
žadatelky ze dvou stran je v jejím spoluvlastnictví. 
Pozemky p.č. 29 a část pozemku p.č. 30/1, oba v k.ú. Býkov, jsou ve vlastnictví obce  
Býkov-Láryšov a žadatelka je má v nájmu společně s manželem. Tyto dva pozemky má žadatelka 
zpřístupněny. 
Na dotaz starostky, zda by nebylo vhodné v návaznosti na drenáž vykopat v zahradě díru, která  
by sloužila k jímání vody z drenáže a mohla být využita na zalévání zahrady, bylo starostce sděleno 
manželem žadatelky, že neví, zda je drenáž ještě funkční. Vykopání drenáže za účelem kontroly 
nebo obnovení drenáže manžel žadatelky odmítl. 
Návrh usnesení č. 16, bod č. 10:  

ZO zamítá žádost  o zpřístupnění pozemků, a to z důvodu, že pozemky 
bezprostředně obklopující rodinný dům č.p. 7 ve vlastnictví obce a spoluvlastnictví žadatelky jsou 
žadatelce zpřístupněny. Ostatní okolní pozemky jsou v soukromém vlastnictví a není v pravomoci 

obce tyto pozemky žadatelce zpřístupnit. 
Hlasování: pro – 5,   proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 

 

11. VPP 2024 

Starostka informovala ZO, že v roce 2024 nebude možné získat příspěvek na vytvoření 
pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání.  
Příspěvek na mzdu k umístění uchazečů o zaměstnání v roce 2024 bude možné z jiných programů 
Úřadu práce ČR na max. možnou dobu 12 měsíců. 
Návrh usnesení č. 16, bod č. 11:  

ZO ruší usnesení č. 15, bod č. 10: 

- schválení podání Žádosti o příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání na rok 2024 na dva zaměstnance na maximální 
možnou dobu, dle podmínek ÚP. 
- schválení uzavření Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 
a poskytnutí příspěvku na rok 2024 na max. dva zaměstnance, na maximální možnou dobu.  

ZO schvaluje podání Žádosti o příspěvek na mzdu k umístění uchazečů o zaměstnání na rok 2024 
na dva zaměstnance na maximální možnou dobu, dle podmínek ÚP. 
ZO schvaluje uzavření Dohod s Úřadem práce ČR na poskytnutí příspěvku na mzdu na rok 2024 

na dva zaměstnance, na maximální možnou dobu.  
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

12. Kulturní a sportovní akce   

ZO projednalo zajištění a přípravu kulturních akcí plánovaných na rok 2024: 
Pálení čarodějnic a stavění májky 27.4.2024. 

Den dětí a kácení májky 1.6.2024. 

Výlet pro děti do Family parku Skalka 5.7.2024. 

Den obce 20.7.2024. 



 6  

 

Návrh usnesení č. 16, bod č. 12:  
ZO bere na vědomí zajištění a přípravu kulturních akcí plánovaných na rok 2024: 
Pálení čarodějnic a stavění májky 27.4.2024 

Den dětí a kácení májky 1.6.2024 

Výlet pro děti do Family parku Skalka 5.7.2024 

Den obce 20.7.2024 
Hlasování: pro  – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

 

13. Různé + diskuze  

 

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 
 

  
Zasedání ukončeno:     v 19:47 hodin   
  

 

V Býkově-Láryšově, dne 25.3.2024, zapsala Marcela Nytrová      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:      Michal Ftáčnik                     .............……...……………...                                  

      

   Vladislav Tomoszek            ......………..……....………… 

                     

    

                       

                                      

 

                                                                         ………………………………… 
                                                                                            Marcela Nytrová, starostka  

     

 

 

 

        Zveřejněno OD :    27.3.2024  

            Zveřejněno DO :  


